
1

3

2

1

balíčky2

balíček1

balíček1

Nyní musíš být trpělivý a počkat, až tvůj podmořský svět ožije!

Pozor!!! Krystaly jsou velmi křehké, proto se jich nedotýkej ani nepřesou-
vej podnos z místa na místo. 

Nenechávej své akvárium v průvanu nebo na místě s vysokou vlhkostí. 
Ohrozilo by to jeho vývoj.

Pozor! Polož své akvárium na klidné a tiché místo, kde ho nebude nik-
do a nic rušit.

Opatrně odstřihni růžek balíčku se speciálním roztokem. Pomalu nalívej roztok do prvního 
žlábku. Další balíček do druhého žlábku. Zbývající balíčky do žlábku číslo tři.

8

7



Krystalové mořské dno

VAROVÁNÍ! Nevhodné pro děti do tří let – nebezpečí 
udušení po spolknutí malých částí! Pouze 

pro děti starší osmi let. Používejte pod dohledem dospělé osoby. Obsahu-
je některé chemikálie, které jsou zdraví škodlivé. Před použitím si pečlivě 
přečtěte pokyny, řiďte se jimi a uchovejte si je pro další použití. Nedovolte, 
aby chemikálie přišly do kontaktu s jakoukoli částí těla, obzvláště s ústy a 
očima. Zajistěte, aby se malé děti a zvířata nepohybovaly v blízkosti experi-
mentů. Experimentální sadu skladujte mimo dosah dětí do osmi let.
DOPORUČENÍ PRO DOSPĚLÝ DOHLED
Přečtěte si a dodržujte tyto pokyny, bezpečnostní předpisy
a informace o první pomoci a uchovejte si je pro další použití.
Nesprávná manipulace s chemikáliemi může způsobit zranění
a poškodit zdraví. Dělejte pouze experimenty uvedené v návodu pro použití. 
Tato experimentální sada je určena pouze pro děti starší osmi let.
Jelikož se schopnosti dětí výrazně liší, i pokud jde o jednotlivé věkové skupiny, měly by dohlížející dospělé osoby 
pečlivě zvážit, které experimenty jsou pro ně vhodné a bezpečné. Tyto pokyny by jim měly umožnit vyhodnocení 
vhodnosti jednotlivých experimentů pro konkrétní dítě.
Dohlížející osoba by měla dítěti nebo dětem vysvětlit jednotlivá varování a bezpečnostní pokyny ještě před 
započetím experimentů.
Z místa v blízkosti experimentu by měly být odstraněné veškeré překážky, případně odklizeny potraviny. Místo 
by mělo být dobře osvětlené a odvětrané a mělo by být blízko přívodu vody. K dispozici by měl být pevný stůl se 
žáruvzdorným povrchem.
Látky v opakovaně neuzavíratelných obalech by se měly spotřebovat (kompletně) v průběhu jednoho experimen-
tu, tedy po otevření obalu.
INFORMACE K PRVNÍ POMOCI
V případě kontaktu s očima: Vymyjte oči dostatečným množstvím vody, přičemž je mějte otevřené, bude-li to 
nutné. Vyhledejte okamžitou lékařskou pomoc. 
V případě polknutí: Vymyjte ústa vodou, napijte se čerstvé vody. Nevyvolávejte zvracení. Vyhledejte okamžitou 
lékařskou pomoc. 
V případě vdechnutí: Dostaňte osobu na čerstvý vzduch. 
V případě kontaktu s kůží a popálení: Omývejte postižené místo dostatečným množstvím vody po dobu nejméně 
deseti minut. V případě pochybností vyhledejte neprodleně lékařskou pomoc. Vezměte s sebou chemikálii spolu 
s jejím obalem. 
V případě poranění vyhledejte neprodleně lékařskou pomoc. Místní detoxikační centrum (centrum první pomoci) 
nebo nemocnice:
Tel.: 155: 
Výrobcey: AN GRO PLUS LTD. Certifikát č. DK 4430 s datem 31.10.2012
6, SimferopolskiyLane, Charkov, 61052, Ukrajina, Tel.: +38 057 764 49 45 
www.ranok-creative.com

Jen si představ, že si můžeš vyrobit úžasný a zářivý podmořský svět s krystaly na obyče-
jném lepenkovém podkladě! Za několik hodin budou korály a vodní řasy pokryté 
načechranými krystaly a všechno obživne. Aniž byste museli vynakládat velké úsilí, bu-
dete schopni na stole vyrobit skvostné a jedinečné akvárium. A kouzlo může začít! 



Usaď mořské pozadí do speciálního 
výřezu na plastovém podnosu.

Upevni pozadí mořského dna na plas-
tový podnos s funkcí držáku.

Sada obsahuje: plastový podnos s funkcí držáku, lepenkové díly s řasami (3 ks), 
lepenkové ryby (4 ks), mořské pozadí, pozadí mořského dna, 4 balíčky se speciálním roz-
tokem na výrobu krystalů (dihydrogenfosforečnan draselný, KH2PO4, CAS: 7778-77-0) 
podrobné pokyny. Další vybavení: nůžky.

POKYNY

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY
 z Před použitím si pečlivě přečtěte tyto pokyny, řiďte se jimi a uchovejte si je pro další 

použití.
 z Zajistěte, aby se malé děti, jakož i zvířata, nepohybovaly v místě experimentů.
 z Tuto experimentální sadu a hotový/é krystal/y skladujte mimo dosah dětí do osmi let.
 z Po použití řádně očistěte veškeré vybavení.
 z Zajistěte, aby všechny prázdné nádoby a/nebo opakovaně neuzavíratelné obaly byly 

řádně odklizené.
 z Po ukončení experimentu si umyjte ruce.
 z Nejezte ani nepijte v místě experimentu.
 z Nedovolte, aby chemikálie přišly do kontaktu s ústy nebo očima.
 z Neaplikujte žádné látky nebo roztoky na tělo.
 z Nepěstujte krystaly na místech, kde se vyskytují potraviny nebo nápoje, ani v obytných 

místnostech.
 z Nepoužívejte žádné vybavení, které nebylo dodané spolu se sadou, nebo nebylo do-

poručené v návodu k použití.
 z Postupujte opatrně při manipulaci s horkou vodou a horkými roztoky.
 z Ujistěte se, že během výroby krystalů je nádoba s tekutinou mimo dosah dětí do osmi 

let.
 z Nakládejte s obalem a nepoužitým obsahem v souladu s místními předpisy.

1 2



Vezmi díly se 
řasami a slož 
je, jak je to 
znázorněno na 
obrázku.

Slož druhý díl 
(viz obrázek) a 
narovnej jed-
notlivé plátky.

Usaď díly se řasami do hlubokých výřezů (viz obrázek).

Usaď ryby do odpovídajících výřezů (malých).

6

3

4

5


